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DAN ANTIFAŠISTIČKE 
BORBE 

Hajdaš Dončić: I Tuđman 
je u kletima kraj Zlatara 
osnivao partizanski pokret

VELIKO PRIZNANJE     

Rektorova nagrada 
Doroteji Jačmenici 
Pušenjak, studentici 
prava iz Sv. Križa Začretja

PR
V

E 
ZA

G
O

R
SK

E 
D

IG
IT

A
LN

E 
N

O
V

IN
E

Simentalka Belinda 
i pastuh Jadran 
laureati Sajma 
stoke i konja 

U ZlatarU Se okUpili ZagorSki polJoprivrednici

Zagorci po ljepoti grla među 
najboljim uzgajivačima u 
zemlji, ali zagorsko mlijeko 
čini tek 1,7 posto od 
ukupno isporučenog
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rvatska zastupnica u Europskom 
parlamentu Marijana Petir orga-

nizirala je, kao ambasadorica Europ-
ske pučke stranke za projekt izbora 
najboljeg mladog poljoprivrednika, 
natječaj za izbor u Hrvatskoj, koji je 
otvoren do 12. srpnja. Prijaviti se 
mogu poljoprivrednici mlađi od 40 
godina, preko linkova na web stranici 
Agro kluba i na web stranici euro-
zastupnice Marijane Petir. Pobjednik 
će zastupati Hrvatsku na natječaju za 
najboljeg mladog poljoprivrednika u 
Europskoj uniji, koja će se dodijeliti u 
Europskom parlamentu. Natječaj se 

organizira u cilju promicanja mladih 
poljoprivrednika i dobrih primjera nji-
hovih djelatnosti koje su inovativne, 
održive i tržišno orijentirane. Zas-
tupnica Petir će za petero najboljih 
hrvatskih poljoprivrednika omogućiti 
putovanje u Bruxelles na završnu 
svečanost, a za hrvatskog pobjednika 
osigurana je i poticajna nagrada. U 
hrvatski izbor uključeno je još osam 
partnerskih organizacija iz struke, čiji 
su predstavnici članovi Stručnog pov-
jerenstva, koje će na temelju zadanih 
kriterija odabrati najboljeg mladog 
poljoprivrednika u Hrvatskoj. (ZI)

H

Inicijativa iz Europarlamenta

Natječaj za najboljeg mladog poljoprivrednika 
otvoren do 12. srpnja

Opet kasne radovi u zagorskoj cestogradnji

Do 15. srpnja odgođeno 
otvaranje državne ceste 
od Klanjca do Tuh. Toplica

ako je otvorenje dijela 
državne ceste Kumrovec 

– Klanjec – Gubaševo, na 
dionici između Tuheljskih 
Toplica i Klanjca za sav pro-
met trebalo biti 1. lipnja, 
tvrtki Octopus Rijeka d.o.o., 
prihvaćen je zahtjev za prod-
uljenje radova i odobrena 
im je dozvola za zatvarenje 
tog dijela ceste do 15. srp-
nja. Za vrijeme izvođenja ra-
dova, promet za sva teretna 
vozila odvijat će se obilaznim pravcem 

-  županijskom cestom Mihanović Dol - 
Kraljevec na Sutli – Dubravica - Donja 
Pušća – Zaprešić), lokalnom cestom 
Zaprešić – D1 (kod Westgatea), te 
državnom cestom D1 do državne ceste 
D205. Obilazni pravac za osobna vozila 

je županijskom cestom Mihanović Dol 
- Klanjec, lokalnom cestom Klanjec – 
Lučelnica Tomaševečka i županijskom 
cestom Lučelnica Tomaševečka 

- Tuheljske Toplice. Vozači osobnih 
automobila također mogu koristiti i 
županijsku cestu preko Tuhlja. (Mladen 
Mandić) 

Danas kreće isplata drugog dijela izravnih 
plaćanja poljoprivrednicima

inistarstvo poljoprivrede 
preko Agencije za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju danas započinje s isplatom 
drugog dijela izravnih potpora pol-
joprivrednicima. 
Na račune 96.819 poljoprivrednih 
gospodarstava u idućih nekoliko 

dana isplatit će se tako ukupno 
1,5 milijardi kuna, odnosno 50 
posto preostalog iznosa novca 
predviđenog za izravna plaćanja u 
2015. godini.
Izravna plaćanja poljoprivred-
nicima većinom se financiraju iz 
fondova Europske unije, iz kojih 

Hrvatska ove godine povlači ukup-
no 1,67 milijardi kuna. Uz taj iznos, 
Hrvatska je iz Državnog proračuna 
izdvojila još 1,34 milijarde kuna, 
pa je ukupan iznos izravnih 
plaćanja namijenjen poljoprivred-
nicima u 2015. godini nešto veći 
od tri milijarde kuna. U odnosu na 

prošlogodišnju isplatu, to je 800 
milijuna kuna više za hrvatske pol-
joprivrednike.
Odmah nakon isplate, Agencija za 
plaćanja će svakom poljoprivred-
niku u AGRONET dostaviti Odluku 
o ostvarivanju prava na potporu za 
2014. godinu. (ab)

ĐURMANEC: Općinsko vijeće raspravljalo 
o izmjenama financiranja Općine

Izostali prihodi Ministarstva 
za sportsku dvoranu, 
proračun rebalansom 
smanjen za 433.000 kuna

a posljednjoj sjednici Općinskog 
vijeća Đurnanca donijete su 

prve izmjene proračuna. Ukupni pri-
hodi i rashodi rebalansom su smanje-

ni s 11.313.300 na 10.880.200 kuna. 
– U rebalans se išlo jer nismo ostvarili 
planirane prihode od Ministarstava 
regionalnog razvoja i EU fondova za 
izgradnju školske sportske dvorane, 
objasnio je načelnik Damir Belošević, 
dodavši da su ostale izmjene vezane 
uz stvaranje mogućnosti za real-
izaciju konkretnih projekata. Tako je 
izmjenjen i Program koji analitički 
prati proračun te je donijeta nova 
procjena ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara te 
okoliša općine. Raspravljalo se i o 
Planu zaštite i spašavanja te Planu 
civilne zaštite. (ZI)
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P ovodom Dana antifašističke 
borbe, izaslanstvo SDP-a Krapin-

sko – zagorske županije predvođeno 
predsjednikom Sinišom Hajdaš 
Dončićem, predsjednicom SDP-a Zla-
tara Jasenkom Auguštan – Pentek te 
predstavnicima Socijaldemokratskog 
Foruma žena i Foruma mladih SDP-a 
Krapinsko – zagorske županije, jučer 
je položilo vijence i zapalilo svijeće 
pokraj spomenika palih boraca u 
Donjoj i Gornjoj Selnici – na području 
Grada Zlatara. Program proslave  
pobjede nad fašizmom i nacizmom 
te proslave Dana antifašističke borbe, 
nastavio se prostoru OPG-a Čibi tradi-
cionalnim, 19. po redu,  piknikom 
zagorskih socijaldemokrata i njihovih 
simpatizera i to uz grah i kotlovinu. 
Predsjednik zagorskog SDP-a, aktu-
alni ministar prometa Sinša Hajdaš - 
Dončić rekao je kako je 1942. godine 
upravo u kletima zagorskog kraja, na 
istoku Zagorja, osnovan Prvi zagorski 
partizanski bataljun.

- Jedan od njegovih utemeljitelja bio je 
i zagorski sin i prvi hrvatski predsjed-
nik dr. Franjo Tuđman. Ova činjenica 
dovoljno govori o antifašističkom i 
slobodarskom duhu Zagorja – rekao 

je prvi zagorski esdepeovac Siniša 
Hajdaš Dončić. (Mladen Mandić)

Zagorski SDP u zlatarskom kraju proslavio Dan antifašističke borbe

Hajdaš – Dončić: I Franjo Tuđman je u kletima 
kraj Zlatara osnivao partizanski pokret  

KRAPINA: ZARA organizira 
radionice za poduzetnike

agorska razvojna agencija u 
suradnji sa Županijskom ko-

morom Krapina i Ministarstvom 
poduzetništva i obrta, u okviru 
programa Poduzetnički impuls, 
organizira radionicu Zakon o poti-
canju investicija i unaprjeđenju 
investicijskog okruženja. Radi-
onica će se održati u četvrtak, 2. 
srpnja, s početkom u 10 sati, u 

prostorijama Komore u Krapini. 
Cilj je upoznati poduzetnike s 
mogućnostima za dobivanje poti-
caja, kriterijima prihvatljivosti, 
natječajnom dokumentacijom te 
procesom prijave. Prijave za radi-
onicu moguće su isključivo putem 
elektronskog obrasca na strani-
cama Zagorske razvojne agencije 
najkasnije do 30. lipnja. (ab)
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ješoviti - pjevački zbor KUD-a 
Kumrovec u subotu je obilježio 

30. obljetnicu svoga postojanja i 
djelovanja. Program je započeo u 
prostorima Muzeja Staro selo Kum-
rovec otvorenjem izložbe pisane do-
kumentacije i fotografija o radu KUD-a 
tijekom proteklih 30 godina. Nas-
tavio se svetom misom i koncertom 
u kumrovečkoj kapeli Svetog Roka, a 
završetak proslave 30. rođendana, bio 
je u prostorima Znanstveno – studi-
jskog centra Kumrovec (bivše zgrade 
Spomen doma), gdje je predstavljena 

monografija KUD-a Kumrovec koju je 
napisao i priredio jedan od osnivača 

– umjetnički voditelj i dirigent zbora 
od samog njegova osnutka Rudolf 
Tramišak.  O stvaranju zbora i njegovoj 
povijesti, uz Rudicu Tramišaka, govo-
rila je i prva tajnica Nevenka Blažičko. 
Oni su posebno istakli i veliku ulogu 
u osnivanju zbora pjesnika i zaljublje-
nika u umjetnost, danas pokojnog 
Dragutina Ulame (starijeg) koji im je 
u samim počecima i financijski puno 
pomogao u nabavi opreme, odnosno 
haljina i odijela za nastupe. Pročitana 

su i imena svih 165 pjevača koji su 
kroz 30 godina prošli 
kroz zbor, a pose-
ban pljesak 
dobili su 
oni koji su 
u zboru 
p j e v a l i 
od nje-
g o v a 
o s n u t k a 
do danas. 
Inače, istak-
nuto je kako je u 
tih 30 godina, kumrovečki 

zbor imao preko 1500 proba, 215 nas-
tupa, a bili su i među os-

talim i na 18 smotri 
zborova. Sve 

je završeno 
d o m j e n -

kom, uz 
posebno 
i m p r e -
s i v n u 

v e l i k u 
slavljeničku 

tortu, na koju 
je stao cijeli zbor. 

(Mladen Mandić)

T

Zbor KUD-a Kumrovec obilježio veliki jubilej

U 30 godina održali 1500 proba, imali 
215 nastupa i bili na 18 smotri

Taborgradska ljetna škola

Mališani uče o orijentaciji pomoću 
sunčanih satova i o ljekovitom bilju

ijekom lipnja, u srednjovjek-
ovnom Dvoru Veliki Tabor, 

održava se Taborgradska ljetna škola 
. Prve dvije radionice već su održane, 
a treća će biti 27. lipnja. Kako nam je 
rekla voditeljica Velikog Tabora Nadi-

ca Jagarčec, u “Taborgradskoj ljetnoj 
školi” djeca mogu kroz druženje i za-
bavu puno toga i naučiti.

- Tijekom radionice „Orijentiranje u 
vremenu i prostoru“,  djecu upozna-
jemo sa sunčanim satovima kakvi su 

nekad postojali i u Velikom 
Taboru. Štoviše, djeca su 
izrađivala i svoj vlastiti 
sunčani sat. Kroz upotrebu 
kompasa, polaznici škole su 
određivali smještaj Velikog 
Tabora i njegovih pojedinih 
dijelova, ali i druge zadatke 
snalaženja u prostoru – re-
kla je Nadica Jagarčec te 
pozvala sve zainteresirane 
da im se pridruže i sljedeće 

subote 27. lipnja. Pored radionice 
„Orijentiranje u vremenu i prostoru“, 
posjetitelji će također moći sudjelo-
vati i u radionici o ljekovitom bilju. 
Prva radionica započinje u 12 sati i 

traje do 14 sati,  a druga radionica 
pak započinje u 14.30 sati i traje do 
16.30 sati.  Svi koji žele doći, posebice 
veće grupe, trebaju i najaviti svoj 
dolazak. (Mladen Mandić) 

M
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a zagrebačkom su Sveučilištu 
dodijeljene Rektorove nagrade za 

najuspješnije studentske radove i pro-
jekte u akademskoj godini 2014./2015, 
a jedna od ovih prestižnih nagrada 
stigla je i u Sveti Križ Začretje, Doroteji 
Jačmenici Pušenjak, studentici četvrte 
godine Pravnog fakulteta u Zagrebu. 
Pokazujući velik interes za najširu 
tematiku pravničke struke te empatiju 
za najosjetljivije i ugrožene, obratila je 
pozornost na sudbinu i društveni sta-
tus djece čiji su roditelji na izdržavanju 
zatvorske kazne. Svjesna da ova tema 
u hrvatskoj pravnoj literaturi nije do-
voljno istražena, kako kaže, odlučila je 
njenom rasvjetljavanju dati svoj dopri-
nos.
S kolegicom Anom Krakan iz Ku-
tine, upustila se tako u višemjesečni 
istraživački rad pod naslovom: „Djeca 
u sjeni: od marginalizacije do aktual-
izacije - društveni i pravni položaj djece 
čiji su roditelji na izdržavanju kazne za-
tvora.”
Autorice su provele istraživanje u 
nekoliko hrvatskih zatvora i kaznionica 
intervjuirajući šezdesetak roditelja 

- zatvorenika. Također su ostvarile on-
line anketu s uzorkom od 900-tinjak 

osoba, što je rezultiralo radom od 500-
tinjak bilježaka na 250 stranica, koji su 
njihovi mentori predložili za Rektorovu 
nagradu.
U preporuci i obrazloženju mentora 
o udovoljavanju kriterijima izvrsnosti 
studentskog rada, između ostalog, 
stoji da se radi o temi koja, posebno 
na studentskoj razini, nije obrađivana 
u hrvatskoj pravnoj literaturi, zbog 
čega rad posebno dobiva na važnosti 

i vrijednosti.
- U cjelini, rad svojim opsegom i iznad 
svega kvalitetom znatno nadilazi stan-
dardne studentske pisane radove i 
predstavlja doprinos hrvatskoj pravnoj 
znanosti, piše u obrazloženju mentora.

- Razmišljajući o sudbinama djece čiji 
su roditelji zatvorenici, uvidjela sam 
njihov specifičan položaj u našem 
društvu. Naime, odlaskom roditelja u 
zatvor, dijete ostaje bez jednog ili oba 

roditelja, u znatno otežanoj emotivnoj, 
a često i financijskoj situaciji, a prati 
ga i društvena osuda zbog kaznenog 
djela roditelja. Upravo zbog toga ova 
djeca zaslužuju više pozornosti nego 
li im se u hrvatskoj javnosti do sada 
pridavalo, objasnila je Doroteja izbor 
teme, dok je Ana dodala da je u razgo-
voru s roditeljima - zatvorenicima do 
izražaja uvijek najviše dolazila njihova 
roditeljska strana osobnosti. 

- Unatoč njihovom statusu i razlozima 
boravka u zatvoru, odnosno kaznionici, 
dojmljivo je kako je njihova osnovna i 
trajna misao bila briga za svoju djecu, 
zaključuje Ana.
Uz stručni dio rada, autorice su osmis-
lile i humanitarnu aktivnost u kojoj su 
im, između ostalih donatora, pomogle 
i svetokriške udruge „Creativitas“ i 

„Djedovina“. Tako će zatvori u kojima je 
istraživanje provođeno, za djecu – pos-
jetitelje i djecu rođenu „iza rešetaka“ 
koja tamo s majkama i obitavaju, do-
biti slikovnice, bojanke, bilježnice 
te pisaći pribor i bojice, kako bi im 
život i druženje s roditeljima u ovim 
specifičnim uvjetima bili što ugodniji i 
sadržajniji. (Alen Brodar)

VELIKO PRIZNANJE Rektorova nagrada Doroteji Jačmenici Pušenjak iz Svetog 
Križa Začretja i njenoj kolegici Ani Krakan iz Kutine

“Rad o položaju djece čiji su roditelji u zatvoru 
predstavlja doprinos hrvatskoj pravnoj znanosti”
N
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imentalka prvotelka Belinda 
iz OPG-a obitelji Tomislava i 

Zlatka Kuharića iz Vinipotoka kraj 
Zlatara te pastuh hrvatskog hlad-
nokrvnjaka Jadran, vlasnika Mirka 
Majseca iz Bobovja kraj Krapine, čiji 
je uzgajivač Ivan Belić iz Osekova u 
Sisačko – moslavačkoj županiji, ap-
solutni su pobjednici ovogodišnje 
15. izložbe stoke i 17. izložbe konja 
Krapinsko – zagorske županije. Na 
ovogodišnjem sajmu svoje je junice, 
krave, konje, ali i ovce, koze, kokoši 
te purice i purane izložilo 90-ak 
zagorskih poljoprivrednika. Izložbu 

je otvorila zamjenica ministra poljo-
privrede Snježana Španjol koja je re-
kla kako se ove godine bilježi blagi 
porast i u broju krava u Hrvatskoj, 

ali i u količini isporučenoga mlijeka. 
Prema podacima Hrvatske poljo-
privredne agencije, tijekom prošle 
godine u Krapinsko – zagorskoj 

Kod Podgore  propao dio Zagorske magistrale, nastala rupa veličine automobilaZlatar je proteklog vikenda bio 
središte zagorskih poljoprivrednika

S

Simentalka Belinda i pastuh Jadran pobjednici 
ovogodišnjeg Sajma stoke i konja

Od pet kolekcija, u tri su 
najbolje krave Božidara 
Domitrana iz Martinščine
Zagorski uzgajivači goveda, pred-
stavili su se u pet selekcija uzgoja 
krava i junica. U kategoriji steonih 
junica simentalske pasmine, prvo 
mjesto osvojila je junica Greta 
uzgajivača Milana Kusa iz Lobora. 
U kolekciji krava prvotelki simen-
talske pasmine, najljepšom kra-
vom proglašena je Mare, Božidara 
Domitrana iz Martinščine pokraj 
Zlatara. U kolekciji ostalih krava si-
mentalki, najljepšom je proglašena 
Linda, također vlasnika Božidara 
Domitrana. U kolekciji krava pr-

votelki holstein pasmine, prvu na-
gradu dobilo je grlo Jana, Maje 
Ivanković iz Vojnovca Loborskog, a 
u kolekciji ostalih krava pasmine 
holstein pasmine, prvu nagradu 
osvojila je krava Janika, ponovo 
Božidara Domitrana. Ukupnim 
pobjednicima pripala je nagra-
da od tisuću kuna, a pobjednici 
po kolekcijama dobili su pak uz 
diplome i medalje i nagrade od 
800 kuna za prvo mjesto, 600 kuna 
za drugo mjesto te 400 kuna za 
treće mjesto. (mlm)

Pobjednici po kolekcijama
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županiji bilo je ukupno 5973 krave. 
Prosječna godišnja količina mli-
jeka po kravi iznosila je 5500 litara 
mlijeka. Bilo je registrirano 343 

proizvođača kravljeg mlijeka koji 
su proizveli 8,7 milijuna litara, no 
to je činilo tek 1,7 posto u svim 
isporučenim količinama mlijeka 

u Hrvatskoj. Zamjenik zagorskog 
župana Anđelko Ferek Jambrek 
rekao je kako se blagi porast 
povećanja proizvodnje mlijeka 
osjeća i u Zagorju, no broj krava i 
poljoprivrednih proizvođača ostao 
je otprilike na istoj razini kao i lani. 
U konjogojstvu brojke također stag-
niraju. Kako nam je rekao Mirko Ma-
jsec, predsjednik Udruge uzgajivača 
konja Krapinsko – zagorske županije, 
broj konja iz godine u godinu sve 
više opada. U Zagorju trenutno 231 
vlasnik, ima 677 grla od čega je 427 
grla autohtone pasmine hrvatskog 
hladnokrvnjaka. No, dodao je Ma-
jsec, po ljepoti svojih grla, Zagorci 
zasigurno spadaju među na-
jbolje uzgajivače u Hrvatskoj, što 
potvrđuju i brojna priznanja, kako 
u Hrvatskoj, tako i diljem Europe. 
(Mladen Mandić) 

Kod Podgore  propao dio Zagorske magistrale, nastala rupa veličine automobilaSimentalka Belinda i pastuh Jadran pobjednici 
ovogodišnjeg Sajma stoke i konja

Sokol, Lisa i Vilma najljepši 
hladnokrvnjaci u Zagorju
Uz najljepše grlo među konjima 
Jadrana, vlasnika Mirka Majseca 
iz Bobovja pokraj Krapine i u kat-
egoriji konja i kobila proglašena 
su najljepša grla. Tako je u 
kolekciji hrvatskog hladnokrvn-
jaka, najljepšim grlom u Zagorju 
proglašen Sokol, vlasnika Petra 

Jadeka iz Zaboka. U kolekciji ko-
bila hrvatskog hladnokrvnjaka, 
najljepšom je proglašena Lisa, 
Mladena Šanjeka iz Hraščine, dok 
je u kolekciji omica hrvatskog hlad-
nokrvnaka, prvo mjesto osvojila 
Vilma, vlasnika Maria Kiseljaka iz 
Krapine. (mlm)

Zagorski konji
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ako je u prijedlogu Programa mjera 
za suzbijanje prijenosnika zaraznih 

bolesti na području gradova i općina 
Krapinsko – zagorske županije, koje 
je izradio zagorski Zavod za javno 
zdravstvo, navedena i mjera za suz-
bijanje komaraca, zagorski gradovi i 
općine nisu u svojim odlukama pri-
hvatili tu mjeru jer nemaju novca u 
svojim proračunima, osim u jednom 
zagorskom naselju - u Veleškovcu u 
općini Zlatar Bistrica.

- Za sada se nigdje u Zagorju ne pro-
vode organizirane mjere suzbijanja 
ličinki niti odraslih komaraca. U 
Veleškovec smo pozvani prije neko-
liko dana gdje smo na prostoru 
zapuštenih kuća te na otpadu starih 
automobila i automobilskih guma u 
kojima se zadržavala voda, zatekli 
veća legla komaraca  – rekao nam 
je Ivan Lipovac, voditelj Higijensko – 
epidemiološkog odjela u Zavodu za 
javno zdravstvo Krapinsko – zagorske 
županije. 
Dodao je i kako sami žitelji svojim 
ponašanjem uzrokuju nastajanju 
legla komaraca.
 - Komarci, odnosno njihove ličinke, 

se uvijek množe tamo gdje voda 
stoji desetak i više dana. To mogu 
biti zapušteni objekti, kopanje za 
vodu za domaće životinje, vode 
stajačice i bare u kojima nema riba, 

razbijeni automobili, stare automo-
bilske gume, teglice sa cvijećem, a 
potencijalna legla komaraca mogu 
biti razne cerade na kamionima i na 
ostalim zapuštenim mjestima gdje 

se skuplja kišnica. Stoga zbrinjavan-
jem ovakve vrste otpada, i svi mi 
možemo doprinijeti manjem broju 
komaraca u Zagorju – rekao nam je 
dr. Ivan Lipovac. (Mladen Mandić)

Suzbijanje prijenosnika zaraznih bolesti

Zagorci nemaju novca za uništavanje komaraca
I
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Maloj Erpenji pokraj Krap-
inskih Toplica, u organizaciji 

Kuburaškog društva “Kubure Male 
Erpenje”, u nedjelju je održana 23. 
Smotra zagorskih kuburaških udru-
ga. Ove godine na Smotri je sud-
jelovao rekordan broj udruga, njih 
čak 33 - ¬ 27 iz Krapinsko – zagorske 
županije, pet iz susjednih županija 
Zagrebačke i Varaždinske te jedna iz 
susjedne Slovenije.
Program je počeo budnicom 
Limene glazbe Selno, nakon čega 
je bilo i svečano otvorenje mani-
festacije na kojoj su bili zamjenica 
zagorskog župana Jasna Petek, sa-
borska zastupnica Dunja Špoljar, 
načelnik Krapinskih Toplica Ernest 
Svažić i predsjednica Općinskog 
vijeća Karmelita Pavliša.
Predsjednik “Kubure Male Er-
penje”,  Željko Juranić, pozdravivši 
500-tinjak okupljenih kuburaša 
i ostale goste, rekao je kako se 
ovom smotrom promovira tradici-
ja i zagorski običaji, no prije sve-

ga, istaknuo je, to je i prilika za 
druženje i međusobnu razmjenu 
iskustava kuburaša i udruga.
Nakon otvorenja, sudionici Smotre 
su prisustvovali svetoj misi koju je u 
kapelici Majke Božje Bistričke pre-
vodio pregradski župnik Ivan

Mikec, a nakon zajedničkog ručka 
, počeli su grmjeti kubure i topovi. 
Svaka se udruga predstavila s tri 
pucanja.  U večernjim satima us-
lijedila je zabava uz glazbu grupe 
Fiškali, a u ponoć je zapaljen i krijes. 
(Mladen Mandić) 

U

Mala Erpenja kraj Krapinskih Toplica

Na 23. smotri zagorskih kuburaša 
500-tinjak sudionika iz 33 udruge

Tamburaške noći u 
Maču 9., 10. i 11. 7.

Uz „Zlatnu 
tamburicu“, ove 
godine po treći 
puta nastupit 
će i Gazde
Tradicionalna kulturna i zabavna 
manifestacija Tamburaške noći u 
Maču“, koju organizira KUD “Ljude-
vit Gaj“ na prostoru sajmišta u 
Maču, trajat će tri dana – 9., 10. i 11. 
srpnja. Organizatori su pripremili 
bogat program za sva tri dana 
održavanja, a ove godine, po treći 
put na Tamburašku noć, dolazi i 
poznati tamburaški sastav “Gazde”, 
koji su u Maču prvi put nastupili 
2002. godine. U programu će sud-
jelovati Mačanske mažoretkinje, Li-
mena glazba DVD-a Mače, Ženska 
vokalna grupa Kajda, domaći glaz-
beni sastavi Fiškali, Fakini bend i 
AZ live bend. Održat će se i tradi-
cionalni šahovski turnir i tombola, 
kao i „Zlatna tamburica“, revijalna 
smotra tamburaških sastava i orke-
stara, koja je na programu zadnjeg 
dana manifestacije - u subotu, 11. 
srpnja. (mlm) 
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Iako je nešto viša od svojih 
vršnjakinja (183 cm), naizgled 

plaha, nasmijana i simpatična 18-
godišnja Ana Cesarec iz Krapine ne 
odaje dojam djevojke koja bi vas 
jednim stražnjim kružnim udarcem 
nogom mogla nokautirati, no u to su 

se uvjerile brojne suparnice, a kako 
nam je otkrila, i suparnici koji su se 
našli nasuprot nje na parteru.
Ana je naime članica Kickboxing klu-
ba Krapina i od rujna 2012. godine, 
otkada se bavi tim sportom, niže 
same uspjehe.

- Od malena nešto treniram, bavila 
sam se košarkom i rukometom, no 
prije tri godine odlučila sam ispro-
bati nešto novo, a kako je kickboxing 
u obitelji, izbor i nije bio tako težak. 
Imala sam dosta kondicije, a i po 
prirodi sam borac, pa sam se 
odmah našla u tom sportu, 
otkriva Ana.
Na prvo natjecanje, 
međunarodni turnir „Kar-
lovac Open“ išla je već 
u veljači 2013. i tamo se 
odmah popela na postolje, 
bila je druga u pointfightingu 
u kategoriji 70+ kilograma.

- To me potaklo na daljnji rad. 
Treniram četiri puta tjedno, 
pred natjecanja i češće, pa 
sam tako iste te godine bila 
prva na turniru u Sunju, gov-
ori Ana, koja je 2013. i 2014. go-
dine bila proglašavana i najboljim 
sportašicom Grada Krapine u junior-
skim kategorijama, a istome se nada 
i ove godine.
Treće mjesto na Državnom prvenst-
vu u light kontaktu, dva treća mjesta 
na Croatia Openu u Zagrebu, prvo 
mjesto u Zaboku i drugo mjesto na 
Međunarodnom turniru u Tešnju su 

Kod Podgore  propao dio Zagorske magistrale, nastala rupa veličine automobilaKrapinska kickboxerica Ana Cesarec 
(18) niže uspjeh za uspjehom

I

Prvi cilj mi je postati državnom prvakinjom, a voljela 
bih se okušati i u drugim borilačkim sportovima
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joj samo neki od dražih uspjeha, a 
kaže kako se u tom sportu vidi i za 
10 godina.

- Prvi cilj je postati državnom pr-
vakinjom, pa se možda okušati i u 
međunarodnim vodama. No, voljela 
bih probati i druge borilačke spor-
tove. Inače, preporučila bih neki 
od borilačkih sportova i drugim 
curama. U prvom redu, dobro je za 
samoobranu, ali i sa sportske strane, 
odličan je to sport je uspjeh ovisi 
samo o tebi, sam izboriš sve pobjede, 
sam si zaslužan i za neuspjehe i za 
uspjehe i vraća ti se sve uloženo, a 
to je odličan osjećaj, kaže Ana, inače 
učenica 4. razreda Ekonomske škole 
u Zagrebu, koja u slobodno vrijeme 
vikendom voli izaći s prijateljicama, 
ili otići u šetnju s mamom i svojom 
pekinezericom Monom.
A dečki?

- Oni me se malo boje, našalila se 
simpatična Ana, dodajući sramežljivo 
da je - sretno slobodna.

Kod Podgore  propao dio Zagorske magistrale, nastala rupa veličine automobilaPrvi cilj mi je postati državnom prvakinjom, a voljela 
bih se okušati i u drugim borilačkim sportovima

livački klub Olimp Terme Tuhelj 
iz Tuheljskih Toplica, ovogodišnji 

je pobjednik najvećeg otvorenog 
mitinga sjeverozapadne Hrvatske 
koji je proteklog vikenda održan u 
Varaždinskim Toplicama, u hotela 
Minerva. Natjecalo se tristotinjak 
plivačica i plivača iz 16 plivačkih 

klubova Hrvatske i Slovenije.  Plivači 
PK Olimpa Terme Tuhelj nastupili su 
sa 26 natjecatelja -  17 plivača i de-
vet plivačica koji su u Zagorje donijeli 
ukupno 57 medalja - 36 zlatnih, 11 
srebrnih i deset brončanih. Potpo-
mognuti Mihaelom Vukićem, koji je 
za ovu prigodu doputovao sa studija 

iz Amerike i po prvi puta nastupio 
u Varaždinskim Toplicama, osvojili 
su titulu najboljeg plivačkog kluba 
ovog mitinga, osvojivši 719 bo-
dova. Najviše medalja, njih šest u 
individualnim disciplinama osvojili 
su Tesa Novak, Lara Lončarić, Mia 
Hren i Mauro Šipek Glavač, Nikola 

Iveković i Vili Sivec osvojili su po 
pet medalja, Mihael Vukić i Patrik 
Erceg četiri, Filip Husnjak i Ivan 
Bogdanić tri, Karlo Iljaš i Andrija 
Anić dvije, a Lana Halapir, Željko 
Filipović, Bruno Ricijaš, Gašpar 
Futivić i Roko Damiani po jednu. 
(Mladen Mandić)

Plivači iz Tuheljskih Toplica osvojili prvo 
mjesto i u Zagorje donijeli 57 medalja

Uspjeh plivača PK Olimpa u Varaždinskim Toplicama

P
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“Ljeto u Mariji Bistrici”

Među deset bistričkih mjesnih odbora, najbolji 
u kuhanju kotlovine Selničani

anom mjesnih odbora u Mariji 
Bistrici proteklog je vikenda nas-

tavljena manifestacija ‘’Ljeto u Mariji 
Bistrici’’. Na središnjem bistričkom 
trgu, organizirano je natjecanje u 
spremanju bistričke kotlovine, a 
natjecale su se ekipe sastavljene od 
deset mjesnih odbora, koliko ih i ima 
u općini Marija Bistrica. Kulinarsko 
umijeće ocjenjivao je žiri 
u sastavu Mladen 
Platužić iz Udru-
ge vinara Vin-
ski Vrh, Ivan 
Vedrina iz 
L o v a č k o g 
društva Fa-
zan, Darko 
Crnički iz 
ŠRD-a Šaran, 
Ivan Borović iz 
Bistroa Bistrica i Mira 
Meštrović. Najboljim su među deset 
ekipa proglasili Mjesni odbor Selnica. 
Kao poseban gost u ekipi MO Hum 
Bistrički, sudjelovao je i Tomislav 

Pavlović, pobjednik ovogodišnjeg 
showa „3,2,1 kuhaj“. 
Nakon natjecateljskog dijela, uslije-
dila je degustacija za posjetitelje, te 
zabava uz Glazbeni sastav ‘’Bistrički 
licitari’’. Ljeto u Mariji Bistrici nastav-
lja se u četvrtak, na Dan državnosti, 
kada će biti održan tradicionalni Sus-
ret umirovljenika Krapinsko - zagorske 

županije. Program počinje 
u 10 sati, uz nastup 

zbora Udruge 
umirovljenika 
“ B i s t r i č k o 

zvono” i 
KUD-a Lovro 
Ježek. 

U sklopu 
manifestacije 

u petak će se 
održati i Dan ka-

jkavskih popevki „Ususret 
50. godina Krapine“ u Domu kulture 
Marija Bistrica s početkom u 20 sati. 
U subotu sve posjetitelje očekuje 
glazbeno zabavna večer „Deveta 

bašća“, gdje će na Trgu pape Ivana 
Pavla Drugog u 20 sati nastupiti Li-
mena glazba KUD-a Lovro Ježek i Big 
Band orkestra oružanih snaga RH, te 
Adalbert Turner – Juci i band „Kužiš 
stari moj“. 
U nedjelju se na Trgu pape Ivana Pav-
la Drugog, obilježava „Veseli dječji 

dan“, s početkom u 10 sati nastupom 
mažoretkinja. U 19 sati nastupaju 
Šarene loptice, Dječji vrtić Pušlek, 
OŠ Marija Bistrica, folklorne skupine 
i tamburaški orkestar. Za kraj dana 
slijedi kino predstava za najmlađe na 
otvorenom, gdje će se prikazivati ani-
mirani film „Panika u selu“. (mlm)

D
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE Pripremio: Mladen Mandić

Nevolje na zagorskim cestama

Jedna osoba zadobila 
teške, a nekoliko njih 
pak lakše ozljede

ijekom produženog vikenda, na 
području Krapinsko - zagorske 

županije, dogodilo se desetak 
prometnih nesreća od kojih su se 
nesreće  s materijalnom štetom do-
godile u Zaboku, Bedekovčini, Strm-
cu Stubičkom i Oroslavju gdje nije 
bilo ozlijeđenih osoba. U Poznano-
vcu, Krušljevom Selu, Dubrovčanu 
i Krapini, dogodile su se prometne 

nesreće gdje su sudionici nesreće za-
dobili lakše tjelesne ozljede. U Mariji 
Bistrici jedna je osoba pak zadobila 
teške tjelesne ozljede. Zabilježena 
su i dva ugrožavanja prometa na 
autocesti A-2. Prva nesreća dogo-
dila se zbog nesavjesne vožnje stra-
nog državljanina, a druga pak zbog 
zalutale srne na kolniku autoceste u 
visini Zaboka. (mlm)

Prometni vikend u Zagorju

U Petrovskom se odronilo 
kamenje, a u Zlataru 
vozač sletio u dvorište 
obiteljske kuće

rekjučer su se u Zagorju do-
godile dvije nesreće u kojima su 

sudjelovali traktori u kojima je 61-
godišnjakinja smrtno stradala, dok je 
71-godišnjak zadobio teške tjelesne 
ozljede. 
Prva nesreća dogodila se u Križanču 
pokraj Bedekovčine. Vozač traktora 
B. J. spremao se balirati sijeno ženi 
i njenom suprugu. No, u jednom 
trenutku traktor se pokrenuo s uz-
visine, krenuo nizbrdo i pregazio 61-
godišnju ženu koja je preminula na 

mjestu događaja. Hitna pomoć došla 
je nakon nekoliko minuta, pokušali 
su je oživjeti, no nisu uspjeli. 
Druga nesreća s traktorom dogodila 
se u Velikom Bukovcu pokraj Mača. 
Tamo je prilikom kretanja nizbrdi-
com 71-godišnjak izgubio nadzor nad 
traktorom. Došlo je do prevrtanja te 
pada 71-godišnjaka koji je pritom za-
dobio teške tjelesne ozljede koje nisu 
opasne po život. Liječnička pomoć 
pružena mu je u zagorskoj Općoj bol-
nici na Bračku. (mlm) 

U Velikom Bukovcu ukrali 
košnice s pčelama

Krađa na području Mača

upanijski centar 112 dobio je 
dojavu jednog uznemirenog 

građana o krađi košnica s pčelama 
u Velikom Bukovcu kraj Mača. Kako 
je jučer bio produženi vikend, pa 

državne službe i institucije nisu radile, 
ni u Krapinsko - zagorskoj policiji nam 
nisu mogli reći koliko je košnica pčela 
ukradeno i o kolikoj se materijalnoj 
šteti u ovoj krađi radi. (mlm) 

Kod 49-godišnjaka 
pronađena automatska 
puška i dva okvira sa 
streljivom

bog nedozvoljenog posjedovanja, 
izrade i nabavljanja oružja i ek-

splozivnih tvari, Policijska uprava krap-
insko – zagorska, podnijela je kaznenu 
prijavu protiv 49-godišnjaka iz Poznano-

vca. Pretragom obiteljske kuće i osta-
lih prostorija, kod njega je pronađena 
automatska puška te dva pripadajuća 
spremnika za automatsko streljivo koje 
je nezakonito posjedovao. (mlm)

Poznanovec

P
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od pokroviteljstvom Grada 
Krapine i Turističke zajednice, a 

pod organizatorskom palicom udru-
ge „Krapinski neandertalci – Pleme 
spiljskog medvjeda“ i ove se godine u 
Krapini, održala jedinstvena manifes-
tacija „Noć krapinskog pračovjeka“.
Krapinčani su ove godine tako već u 
petak mogli uživati u žestokoj rock 
svirci, a u subotu i nedjelju su bile tu 

i radionice za djecu, održana je vatro-
gasna vježba, kao i dvije utrke - Krap-
inska petarda i noćna trekking utrka. 
Na glavnom gradskom trgu nastupala 
popularna Vatra, iznad Krapine su 
letjeli paraglideri, da bi naposlijetku 
za sve bila okrijepa na Hušnjakovom - 
uz roštilj. Za svakog se moglo pronaći 
ponešto. Uostalom, prosudite sami... 
(ZI)
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trčanja i Vatre, do slasnog roštilja
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